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Svar på interpellation (nr 10) från Sten Nordin (m) om bilisternas förlorade
300 miljoner kronor

I en interpellation ställer Sten Nordin (m) följande frågor till mig angående bilisternas förlorade 300
miljoner kronor

1. Vilka åtgärder ämnar borgarrådet vidta med anledning av den av staden felaktigt uttagna
momsen?

 
2. Anser borgarrådet att staden kan behålla avgifter som felaktigt betalats in av bilister?

 
3. Om staden inte sänker sina parkeringsavgifter med anledning av de felaktigheter som begåtts

ökar stadens parkeringsinkomster med närmare 40 miljoner kronor. Anser borgarrådet att detta
är förenligt med EG- domstolens utslag om att kommuner inte får ta ut parkeringsavgifter i
vinstsyfte?

Som svar vill jag anföra följande:

En kommun har i sin myndighetsutövning rätt att ta ut avgift för parkering på gatumark i den
omfattning som behövs för trafikens ordnande. Avgiften skall alltså syfta till att reglera trafiken och få
omsättning på parkeringsplatserna. Grunderna för beräkning av avgifterna bestäms av
kommunfullmäktige. I besluten i kommunfullmäktige tas ingen hänsyn till momsen utan avgiften
fastställs till ett belopp eller ett beloppsintervall.

Fram till 1991 togs det inte ut någon moms på parkeringsavgifterna men efter ett direktiv från
riksskatteverket med innebörden att parkeringsavgifterna skulle momsbeläggas, eftersom parkering på
gatumark jämställdes med parkering på tomtmark, så genomfördes detta och uppgifter om momsen
infördes på biljetter och boendemärken.

En dom från EG- domstolen behandlade frågan i Porto i Italien. Domstolen kom då fram till att
eftersom avgiften ingick i den myndighetsutövning som staden Porto bedrev var inte avgiften
momspliktig.

Stockholms stad begärde med anledning av domen att även våra avgifter skulle vara momsbefriade.
Regeringsrätten kom i en dom från den 19 december 2003 fram till att Stockholms stad inte är
skattskyldig för moms för tillhandahållandet av parkeringsplatser på gatumark mot avgift, då detta är
ett led i kommunens myndighetsutövning.

Domen innebär att kommunen kommer att få tillbaka den moms som inbetalats under ett antal år och
att vi från om med årskiftet inte levererar in någon moms till staten. När det gäller bilisterna så får
dessa inte tillbaka några momspengar eftersom avgiften som fastställts av kommunfullmäktige inte tar
hänsyn till detta. Ett undantag finns dock och det gäller de som har köpt nyttoparkeringstillstånd och
inte bedriver momspliktig verksamhet. Eftersom dessa inte har kunnat göra avdrag för momsen som
de övriga företagen kan de få tillbaka den moms de inbetalat till oss. Orsaken till detta är att
kommunfullmäktige fastställt nyttoparkeringsavgiften till 8500 kronor exklusive moms. Samtliga
nyttoparkerare har fått besked via brev om att momsen har slopats.
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